
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 46/96 

ze dne 19. července 1996, 

kterým se mění příloha XIV (Hospodářská soutě�) Dohody o EHP 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména s ohledem na 
článek 98 této dohody, 

vzhledem k tomu, �e příloha XIV Dohody byla změněna rozhodnutím Smí�eného výboru EHP 
č. 12/96 ze dne 1. března 19961; 

vzhledem k tomu, �e nařízení Komise (ES) č. 1475/95 ze dne 28. června 1995 o pou�ití čl. 85 
odst. 3 Smlouvy na určité kategorie dohod o prodeji a servisu motorových vozidel2 by mělo 
být začleněno do Dohody, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

V příloze XIV Dohody se za bod 4 (nařízení Komise (ES) č. 123/85) vkládá nový bod, který 
zní: 

�4 a. 395 R 1475: Nařízení Komise (ES) č. 1475/95 ze dne 28. června 1995 o pou�ití 
čl. 85 odst. 3 Smlouvy na určité kategorie dohod o prodeji a servisu 
motorových vozidel (Úř. věst. L 145, 29. 6. 1995, s. 25). 

Nařízení se pro účely Dohody upravuje takto: 

a) V čl. 5 odst. 1 bodě 2 písm. d) se slova �v členském státu� nahrazují slovy 
�v členském státě ES nebo státě ESVO�. 

b) V článku 8 návětí se slova �podle článku 7 nařízení č. 19/65/EHS� nahrazují 
slovy �buď z vlastního podnětu, nebo na �ádost druhého kontrolního úřadu 
nebo státu, který spadá do jeho působnosti, nebo fyzické či právnické osoby 
uplatňující oprávněný zájem�. 

                                                 
1  Úř. věst. L 124, 23. 5. 1996, s. 13. 
2  Úř. věst. L 145, 29. 6. 1995, s. 25. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

c) V článku 8 se na konci vkládá nový odstavec, který zní: 

�Příslu�ný kontrolní úřad mů�e v takových případech vydat rozhodnutí podle 
článků 6 a 8 nařízení (EHS) č. 17/62 nebo odpovídajících ustanovení protokolu 
21 k Dohodě o EHP bez toho, �e by se od dotyčných podniků vy�adovalo 
oznámení.� 

Článek 2 

Znění nařízení (ES) č. 1475/95 v islandském a norském jazyce, která tvoří přílohu 
odpovídajících jazykových verzí tohoto rozhodnutí, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. srpna 1996 za předpokladu, �e Smí�enému 
výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. Pou�ije se ode dne 
1. října 1995. Jednotlivé státy ESVO mohou stanovit přechodná opatření pro období mezi 
1. červencem 1995 a dnem přijetí v rozsahu nutném z ústavních důvodů. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 19. července 1996. 

 Za Smí�ený výbor EHP 
 předseda 
 H. HAFSTEIN 


